
                                     令和２年５月１１日 

保護者様 

                                     大阪市立福島小学校 

                                                                          校 長 臼 井 淳 

 

登校日についてのお知らせ 

 

 新緑の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のことと存じます。日頃より、本校の教育

活動の推進に、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

 大阪市教育委員会より、「5 月 11 日～29 日までの臨時休校中に登校日を設け、児童への学習や生活に

ついての指導・支援を進めるように」と指示がありました。本校では、登校日に教室が過密とならぬよう、

下記の日程で、1・5・6年と 2・3・4年に分かれて登校日を設定することといたします。 

 登校日には、各教室を 15 人程度に分割をして、それぞれの教室で、担任と担任外で指導をしてまいり

ます。登校日には、標準服・ランドセル・上靴をもって登校をします。1年生については、登校班の 5・

6年生と一緒に登下校をします。（一部近くの登校班の 5・6年生と一緒に登校をしてもらう班があります

ので、16 日のオリエンテーションでお伝えします。）2・3・4年生は、各自で登下校をいたします。 

 １．登校日   

5 月 14 日（木）8：30～11：15  5・6 年  各自で登下校します。 

  5 月 15 日（金）8：30～11：15  2・3・4 年 各自で登下校します。 

  5 月 16 日（土）9：00～10：00   1 年 1 組  保護者が引率します。 

10：00～11：00  1 年 2 組  保護者が引率します。 

  5 月 18 日（月）8：30～11：15  1・5・6 年 登校班で登下校します。 

  5 月 19 日（火）8；30～11：15  2・3・4 年 各自で登下校します。 

  5 月 21 日（木）8：30～11：15  1・5・6 年 登校班で登下校します。 

  5 月 22 日（金）8：30～11：15  2・3・4 年 各自で登下校します。 

  5 月 25 日（月）8：30～11：15  1・5・6 年 登校班で登下校します。 

  5 月 26 日（火）8：30～11：15  2・3・4 年 各自で登下校します。 

  5 月 28 日（木）8：30～11：15  1・5・6 年 登校班で登下校します。 

   5 月 29 日（金）8：30～11：15  2・3・4 年 各自で登下校します。 

 

○登校日には、登校する時から下校まで、マスクをつけさせてください。（最初の登校日に、全員に

布マスクを配布します。） 

○健康観察表を持ってきます。（5 月 9 日からの分は、最初の登校日に配布いたしますが、最初の登

校日の朝には必ず検温と体調観察をし、発熱等がある場合は登校をさせないようにしてください。） 

○登校日までの課題や提出物を、課題配布時に使用した封筒に入れて持たせてください。登校日に、

新しい課題を持って帰らせます。 

２．登校日に参加できない場合 

登校日に児童が参加できない時には、保護者の方で、登校日の 18 時までに課題の提出と持ち帰り

をこれまでと同じようにお願いをします。保護者の方が登校日に来校できない場合は、個別に対応を

しますので、事前にご連絡をお願いします。 

 ３．家庭の事情で、監護が必要な児童については、引き続き学校で監護を続けてまいります。 


